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§ 280 Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid 
försörjningsstöd, STK-2019-668

ASN-2019-7490

Sammanfattning     
Kommunstyrelsen har berett arbetsmarknads- och socialnämnden tillfälle att inkomma med 
yttrande avseende motion om aktivitetskrav vid försörjningsstöd. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ställer sig positiv till att frågan om kraftfulla insatser för 
att möjliggöra för personer som beviljas försörjningsstöd av arbetsmarknadsskäl ska kunna ta 
sig in på arbetsmarknaden uppmärksammas. 
 
Mot bakgrund av att ansvaret för frågan är fördelat både mellan stat och kommun, och inom 
kommunen mellan olika nämnder i Malmö stad är det viktigt att understryka att 
arbetsmarknads- och socialnämnden är en av flera aktörer som kan bidra med viktiga delar av 
en helhetslösning. 
 
Förvaltningen bedömer att frågans komplexitet behöver belysas utifrån ansvarsfördelning och 
gällande lagstiftning. Ekonomiskt bistånd beviljas inte kravlöst, stöd för bedömningar finns 
att hämta i förarbeten och rättspraxis. Arbetslösa personer måste stå till arbetsmarknadens 
förfogande vilket bland annat inkluderar att delta i arbetsmarknadspolitiska åtgärder samt ta 
del av kompletterande kommunala arbetsmarknadsåtgärder om så bedömts lämpligt. 
 
Antalet Malmöbor som är inskrivna vid arbetsmarknadsavdelningen har ökat med 70 procent 
vid en jämförelse mellan perioden januari till maj 2019 och motsvarande period 2017.

Beslut
1.Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motion om 

aktivitetskrav vid försörjningsstöd enligt förvaltningens förslag. 
2.Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
3.Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunstyrelsen anse motionen vara 

besvarad.

Yrkanden
Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) yrkar, med instämmande av Simon Enqvist 
(SD), avslag på arbetsutskottets förslag samt att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att 
bifalla motionen.
 
Anders Nilsson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag samt avslag på Helena Nannes (M) 
och Charlotte Bossens (C) yrkande.
 
Beslutsgång
Ordförande Rose-Marie Carlsson (S) ställer proposition på Anders Nilssons (S) bifallsyrkande 
till arbetsutskottets förslag mot Helena Nannes (M) och Charlotte Bossens (C) 
avslagsyrkande och förslag om bifall till motionen. Ordförande finner att nämnden 
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godkänner arbetsutskottets förslag, i enlighet med Anders Nilssons (S) yrkande. Votering 
begärs.
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner följande beslutsgång: Ja-röst för bifall till 
arbetsutskottets förslag och Nej-röst för bifall till Helena Nannes (M) m.fl. avslagsyrkande 
samt förslag om bifall till motionen. Votering genomförs. Voteringen utfaller med 7 ja-röster 
och 6 nej-röster. Arbetsmarknads- och socialnämndens godkänner arbetsutskottets förslag på 
yttrande samt förslag att motionen ska anses besvarad.
 
Reservationer
Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarsson (M), Anna Adell (M) och Charlotte Bossen (C) 
reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en gemensam skriftlig reservation, bilaga.
 
Magnus Olsson (SD) och Simon Enqvist (SD) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma 
med en gemensam skriftlig reservation, bilaga.
 
 

Beslutsunderlag
 §178  Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid 

försörjningsstöd, STK-2019-668
 Förslag till yttrande - Motion av Torbjörn Tenghammar (M) angående aktivitetskrav 

vid försörjningsstöd
 G-Tjänsteskrivelse  Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid 

försörjningsstöd
 Bilaga A Process för inskrivning på arbetsmarknadsavdelningen 18-29 år
 Bilaga B Process för inskrivning på arbetsmarknadsavdelningen 30 år +
 Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid försörjningsstöd
 Följebrev Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid 

försörjningsstöd, STK-2019-668

Paragrafen är justerad
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Malmö stad 
Arbetsmarknads- och socialnämnden

Voteringslista

Mötesdatum
2019-08-27

Voteringslista: §280
Ärende: Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid försörjningsstöd, STK-
2019-668,  ASN-2019-7490

Voteringslist(or)
Ja-röst bifall till föreliggande förslag. Nej-röst bifall till förslag om bifall till motionen
Ledamot Ja Nej Avstår
Rose-Marie Carlsson (S), Ordförande X
Joel Laguna Ascacivar (L), Vice ordförande X
Helena Nanne (M), Andre vice ordförande X
Ann-Marie Hansson (S), Ledamot X
Nils Anders Nilsson (S), Ledamot X
Pernilla Hagen (S), Ledamot X
Janne Grönholm (MP), Ledamot X
Mats Högelius (V), Ledamot X
Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M), Ledamot X
Charlotte Bossen (C), Ledamot X
Magnus Olsson (SD), Ledamot X
Anna Maria Christina Adell (M), Ersättare X
Simon Enqvist (SD), Ersättare X
Resultat 7 6 0
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                                                           Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-08-27

Ärende 23 ASN-2019-7490 STK-2019-668

Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid försörjningsstöd

Sverigedemokraterna yrkade bifall till motionen eftersom förslaget ligger i linje med vår egen politik 

och förslag. Andra städer och kommuner lyckas bättre än Malmö och vi menar att motionärens förslag 

kan göra skillnad på riktigt. Malmö är en större stad än dem som omnämns i motionen, det är rätt. Men 

att på sådant enkelt sätt avfärda förslagen kan vi inte köpa. 

_____________________________
Magnus Olsson (SD)                  
                                                                        _____________________________ 

                                                                           Simon Enqvist (SD)
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Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-08-27
Ärende: Motion från Torbjörn Tegnhammar (M) om aktivitetskrav vid 
försörjningsstöd, STK-2019-668
ASN-2019-7490

Moderaterna och Centerpartiet anser att motionären lyfter en oerhört viktig fråga för Malmö. 
Kostnaderna för ekonomiskt bistånd ökar år efter år och avsaknaden av åtgärder är uppenbar. 
Det genomsnittligt utbetalda beloppet per hushåll och månad har ökat med drygt fem procent 
det senaste året och nu blir även antalet hushåll på ekonomiskt bistånd fler. Antalet vid den 
senaste uppföljningen i arbetsmarknads- och socialnämnden är nu högre än vid samma tid 2016, 
2017 och 2018. Det leder inte bara till stora budgethål utan också ett enormt mänskligt lidande. 
Vi är övertygade om att potentialen hos Malmöborna är betydligt större än såhär och att Malmö 
behöver en mer offensiv politik för få fler i arbete och minska utanförskapet. Därför yrkade vi 
att arbetsmarknads- och socialnämnden ska föreslå kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
att bifalla motionen. Då vi inte fick gehör för vårt yrkande avger vi härmed denna reservation. 

Helena Nanne (M) Ingrid Gunnarson (M)

Anna Adell (M) Charlotte Bossen (C)

Med instämmande av:

Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M)

Lars Eriksson (C)

Reservation
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